МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.03.2020                                           с.Чаинск                                             № - 8 р
	Чаинского района

	О назначении должностного лица,
ответственного за работу по профилактике
коррупционных правонарушений

              Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

[bookmark: _GoBack]1. Назначить Чарную Т.А., управляющего делами Администрации Чаинского сельского поселения, лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений.
       2. В обязанности ответственного лица, назначенного пунктом 1 распоряжения, включается:
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений работниками Администрации Чаинского сельского поселения;
- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- разработка и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы Администрации Чаинского сельского поселения;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками Администрации Чаинского сельского поселения или иными лицами;
- предотвращение и урегулирование конфликта интересов;
- размещение на стендах, сайтах Администрации Чаинского сельского поселения информации об ответственном лице за работу по профилактике коррупционных правонарушений, проведенной работе в данной сфере.
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения 	                              В.Н. Аникин